
   

via A. La Marmora, 66 
90143 – Palermo 

Tel 091 342074 
C.F. 80015360821 
C.M. PASL01000V 

 

Contatti: 

Pasl01000v@istruzione.it 

Pasl01000v@pec.istruzione.it 

www.liceoartisticocatalano.edu.it  

 

Pag. 1 a 2 
 

Ufficio  Contabilità                         

Al  Albo Pretorio 

                 A1- Altro 

Al Sito Web-sezione Amministrazione Trasparente 

Bandi di gara e contratti- 

Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 

distintamente per ogni procedura -Delibera a contrarre 

Agli Atti-attività negoziale 2023-2024 

 

Oggetto:  Decisione a contrarre prot. 26760 - 15/11/2023- - Servizio Assicurativo Alunni e Personale 
Scolastico Con Decorrenza 16/11/2023- - Società Benacquista –  REGOLAZIONE PREMIO 
ASSICURATIVO 

CIG: Z853D4C020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la propria determina prot. 2670 del 15/11/2023 

STABILITO che l’ammontare presunto per il servizio in oggetto nella citata determina ammontava a  

€ 5.574,00  

VISTO il modulo di regolarizzazione della polizza prot. 031632 - 29/12/2023 e i relativi importi 

DATO ATTO  che la partecipazione volontaria da parte del personale in servizio nell’istituto, alla 

polizza assicurativa integrativa per l’a.s. 2023-2024 registrato è per n. n. 71 unità che 

hanno versato la quota prevista di €. 6,00 cd per un totale pari a €. 426,00. 

DATO ATTO  che il numero totale degli alunni paganti a seguito dell’applicazione della quota di 

tolleranza, è pari a  n. 815 unità per un totale pari a €. 4.890,00,  da verrà reperire dalle 

quote individuali versate dai genitori degli alunni. 

CONSTATATO  che l’ammontare totale di spesa per il servizio in oggetto è di € 5.316,00 esente IVA e 

pertanto, trattasi di importo rientrante nei “contratti sotto soglia” di cui all’art. 50 

comma 1, lettera b, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di    

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. del 

12 novembre 2010, n. 187 (“Misure urgenti in materia di sicurezza”), convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n.217, e relative modifiche, integrazioni 

e provvedimenti di attuazione; 

CONSIDERATO che occorre procedere al perfezionamento del CIG emesso CIG: Z853D4C020 in 

adeguamento all’importo finale 

ACCERTATA        la sussistenza di copertura finanziaria nel Programma Annuale E. F. 2023; 

Tutto ciò visto e premesso che costituisce parte integrante del presente atto, 

  

 

 

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0031645 - 30/12/2023 - VI.2 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000326 - 30/12/2023 - A1 – ALTRO - U

mailto:Pasl01000v@istruzione.it
mailto:Pasl01000v@pec.istruzione.it
http://www.liceoartisticocatalano.edu.it/


 
 

Pag. 2 a 2 

 DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 

Di procedere alla REGOLARIZZAZIONE DEL PREMIO ANNUALE dell’affidamento diretto del servizio 

assicurativo per le coperture assicurative alla Società BENACQUISTA Assicurazioni srl, con sede legale in via 

del Lido 106, 04100 o Latina (LT), tenendo conto delle garanzie, dei massimali e del rapporto tra qualità e 

prezzo delle prestazioni oggetto del servizio, per un impegno complessivo pari a  € 5.316,00 iva esente. Da 

imputare rispettivamente: 

 nell’attività A03 –05 “Attività varie alunni: assicurazioni, concorsi, materiale etc.”. per l’importo 

relativo agli alunni pari a € 4.890,00 

 nell’attività A02 Funzionamento amministrativo per l’importo relativo al personale scolastico pari a 

€ 426,00 

Art. 3. 

L’oggetto del servizio da affidare è la copertura assicurativa a favore degli alunni e del personale 

scolastico: responsabilità civile terzi, infortuni, malattia, tutela legale, assistenza sanitaria. 

Art. 4 

Il premio annuo pro capitale per alunni e personale scolastico è pari a € euro 6,00. 

Art. 5 

La durata del contratto è stabilita in n. 1 anno a decorrere dalle ore 24,00 del 16/11/2023 con possibilità 

di rescindere il contratto in qualsiasi momento da parte dell’Istituto Scolastico. 

Art. 6 

Ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, viene individuato quale RUP il Dirigente Scolastico 

Rosalia Marturana  

Art. 7 

Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Di stabilire nelle condizioni contrattuali: a) che il pagamento, per il bene/servizio di cui sopra, verrà 

effettuato, entro 30 gg. naturali e consecutivi dalla ricezione di regolare fattura elettronica, trasmessa 

dall’operatore economico, dopo la regolare esecuzione delle prestazioni contrattuali; b) una clausola 

risolutiva espressa, in caso di difetto del possesso dei requisiti di carattere generale di cui di cui agli artt. 94-

98 del D.Lgs. 36/2023 nuovo codice dei contratti pubblici (ex art.80 D. Lgs.50/2016) e ss. mm. e ii.; 

Art. 8 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’ Albo on - line reperibile sul sito della scuola 

e in Amministrazione Trasparente 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosalia Marturana 
 

 

 

 

 

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0031645 - 30/12/2023 - VI.2 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000326 - 30/12/2023 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da ROSALIA MARTURANA


		2023-12-30T13:41:43+0100
	ROSALIA MARTURANA




